
 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Алтайский государственный университет» 
П Р И К А З 

[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР 
 

На основании протокола согласительной комиссии 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

Внести изменения в Коллективный договор ФГБОУ ВО «Алтайский государственный 
университет» (АлтГУ) на 2022-2025 годы: 

1. Изложить абз. 3 п. 7.4.2. в следующей редакции: 
«В связи со смертью работника материальная помощь предоставляется одному из 

близких родственников умершего работника (1 степени родства: дети, родители, супруги) – в 
размере 4 МРОТ. 

2. Изложить абз. 4 п. 7.4.2. в следующей редакции: 
«В связи с рождением ребенка – в размере 2 МРОТ». 
3. Изложить абз. 7 п. 7.4.2 в следующей редакции:  
«Длительная нетрудоспособность работника (непрерывный лист нетрудоспособности 

более месяца) и затраты на лечение в связи с этой болезнью превысили 1 МРОТ – в размере до 
1,5 МРОТ». 

4. Изложить абз. 8 п. 7.4.2. в следующей редакции:  
«Причинение материального ущерба имуществу работника при пожаре, наводнении, 

техногенных катастроф и иных чрезвычайных ситуаций – в размере до 50000 рублей». 
5. Дополнить следующими пунктами: 
П.7.4.3. Выплаты, указанные в п. 7.4.2. назначаются на основании заявления лица, 

претендующего на данную выплату. 
П. 7.4.4. Заявление о выплате, подается в АлтГУ в срок не позднее трех календарных 

месяцев с даты возникновения основания для выплаты. 
П. 7.4.5. Решение по заявлению о выплате принимается в срок не позднее 14 

календарных дней с даты поступления заявления в АлтГУ. 
П. 7.4.6. Выплата осуществляется единовременно, одному из лиц, обладающим правом 

на выплату, в срок не позднее 14 календарных дней с даты принятия решения о выплате. 
 
 

 
 
 
 
 

Ректор [SIGNERSTAMP1] С.Н. Бочаров 






